DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 085, DE 7 DE JANEIRO DE 2022
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.273

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio

de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no

Gabinete do Deputado Elenil da Penha, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022:

- Aracely Severina da Silva Monteiro - SP13;

- Ailton Matias da Silva - SP10;

- Alexandre Rezende Rodrigues da Silva - SP13;

- Anailton Gomes de Oliveira - SP13;

- Carlos Roberto Rocha - Ajudante de Gabinete Parlamentar Pleno;

- Dhonantan Ribeiro Silva Abreu - SP13;

- Doelene Ribeiro Lima Araújo - SP13;

- Edson Sousa Pereira - SP13;

- Fernando da Silva Lagares - SP13;

- Francisco Bento Filho - SP13;

- Francisco Vinicius Tavares Caixeta - SP13;

- Helida Ruth da Silva Rolim - SP13;

- Irismar de Freitas Santos - SP5;

- Izabela Maria de Jesus Lemes - SP13;

- Jacinta Ribeiro Lopes - SP8;

- Jader Mendes Araújo - SP13;

- Jânio Mendes Martins - SP13;

- Jayro Alexandre Barros Silva - SP5;

- Jhenifer Silva Ribeiro - SP13;

- José Iran Oliveira de Sousa - SP13.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 7

dias do mês de janeiro de 2022.

Deputado ANTONIO ANDRADE

Presidente